
COMUNE DI ISPANI 
Provincia di Salerno 

 
 

 

O R I G I N A L E 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5 del 22.3.2019 
 

====================================================================== 

Oggetto: IMPOSTE, TASSE E TARIFFE VARIE – ANNO 2019  – 

PROVVEDIMENTI. 

 

 
====================================================================== 

 

L’anno Duemiladiciannove, addì ventidue del mese di marzo alle ore 10.00, nella 

sala delle Adunanze della Sede del Comune di Ispani, a seguito di regolare convocazione 

effettuata nei modi e termini prescritti, si è riunito in PRIMA convocazione il Consiglio 

Comunale in sessione Ordinaria. 

 

Fatto l’appello nominale, risultano presenti e assenti i Signori: 
 

N. C O N S I G L I E R I  PRESENTE ASSENTE 

1 MARTINO  MARILINDA SINDACO P  

2 PIERRO AMERIGO  A 

3 MILO FRANCESCO  A 

4 GIUDICE FRANCESCO P  

5 MILO ANTONIO P  

6 FRAGOMENO FRANCO P  

7 ZERILLO MICHELE P  

8 ALTOMONTE ANTONIO GIOVANNI P  

9 CACCAMO CONSOLATO P  

10 AVAGLIANO SALVATORE P  

11 LOVISI PIERNICOLA P  

 

 

ASSEGNATI N. 11                                                                                 IN CARICA N. 11 

 PRESENTI N. 9                                                                                     ASSENTI N. 2 

 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la Presidenza l’Avv. Marilinda 

MARTINO nella sua qualità di Sindaco. 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Di Gregorio. 

 

La seduta è pubblica. 
 

 

 

 

 



 

Deliberazione n. 5 del 22.3.2019 

Oggetto: IMPOSTE, TASSE E TARIFFE VARIE – ANNO 2019  – PROVVEDIMENTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

 

a) la propria deliberazione n. 6/2018, avente ad oggetto: “IMPOSTE, TASSE E TARIFFE 

VARIE – ANNO 2018 – PROVVEDIMENTI.” con la quale sono state determinate le tariffe 

per l’anno 2018; 

 

b) la deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2019, avente ad oggetto: 

“Imposte, Tasse e Tariffe varie – Anno 2019 - Provvedimenti.”; 

 

Il Sindaco propone di confermare integralmente, anche per il corrente anno, con effetti giuridici 

e tributari dal 1° gennaio 2019, le imposte, le tasse e le tariffe varie vigenti per l’anno 2018; 

 

RITENUTO di confermare integralmente, anche per il corrente anno, con effetti giuridici e 

tributari dal 1° gennaio 2019, le imposte, le tasse e le tariffe varie vigenti per l’anno 2018, 

come proposto dal Sindaco; 

 

RILEVATO che: 

 

a) la presente deliberazione produce effetti giuridici e tributari dal 1° gennaio 2019; 

 

b) il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli enti locali è 

stato differito al 31.3.2019, come comunicato dal Ministero dell’interno con nota del 

24/01/2019; 

 

Il Sindaco pone ai voti l’argomento. 

 

VISTI: 

 

a) la legge n. 145/2018 (legge finanziaria 2019) e precedenti leggi di bilancio; 

 

b) i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi 

interessati a norma dell’articolo 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 

267; 

  

ACQUISITO il parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai 

sensi dell’art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Con la seguente votazione, espressa nei modi e forme di legge dai n. 9 consiglieri presenti e 

votanti, così riassunte, relative a: 

 

Voti favorevoli Astenuti Voti contrari 

6 *** 
3 

(Avagliano, Caccamo e Lovisi) 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa, qui integralmente riportata ed approvata; 

 

DI CONFERMARE integralmente, anche per il corrente anno, con effetti giuridici e tributari dal 

1° gennaio 2019, le disposizioni vigenti in materia di “Imposte, Tasse e Tariffe varie – Anno 

2018 - Provvedimenti” come da deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 21/02/2018, con 

la quale sono state determinate le altre imposte e tariffe varie per l’anno 2018”, così come 

proposto con D.G.C. n. 25 del 30/01/2019, di cui:  

 

- la concessione in uso delle sale comunali, cosi come riportato nella citata relazione del 

T.C.I., quale servizio a domanda individuale per il corrente esercizio, confermando le 

tariffe del Regolamento Sale Comunali; 



 

- le tariffe dei servizi pubblici, l’imposta di soggiorno e le aliquote di imposta per i tributi 

ed i servizi locali, nonché i tassi di copertura del costo di gestione per i servizi stessi, 

come già adottati e/o deliberati con il presente atto; 

 

- l’addizionale IRPEF Comunale nell’aliquota dello 0,20%; 

 

- la TOSAP, l’imposta sulla pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni; 

 

- l’utilizzo degli impianti sportivi siti in Località Pinturella della frazione Capitello, di cui 

alla delibera n. 115/2010 e determinate dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico, nonché 

successivi provvedimenti adottati o da adottare; 

 

DI DISPORRE che la deliberazione consiliare, divenuta esecutiva a norma di legge, sia 

trasmessa al Ministero delle Finanze – Direzione Centrale per la Fiscalità Locale, ai sensi di 

legge; 

 

DI PUBBLICARE la presente deliberazione sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente » Disposizioni Generali » Oneri Informativi per Cittadini e 

Imprese. 

 

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Ufficio Tributi per gli adempimenti di 

competenza. 

 

Con separata votazione, avente il medesimo risultato della precedente, la presente 

deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell’articolo 134, comma 4, 

del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 



 


